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Svar på spørgsmål 175 (alm. del): 

I brev af 30. marts 2011 har udvalget efter ønske fra Magnus Heunicke (S) stillet 
mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 175:
”Ministeren bedes forholde sig til den kritik, som den Danske Dyrlægeforening 
kommer med i sin pressemeddelelse d. 3. februar 2011 (link: www.ddd.dk ) samt 
oplyse, hvad ministeren agter at gøre for at forbedre forholdene for 
veterinærforskningen i Danmark”.

Svar: 
Med henvisning til min besvarelse af alm. del spørgsmål 174, vil jeg gerne 
understrege, at regeringen betragter diagnostik, overvågning og forskning i 
virussygdomme som meget væsentlig for den danske fødevaresikkerhed og 
fødevareproduktion, og at regeringen er opmærksom på, at området løbende skal 
udvikles og tilpasses. Danmark skal både have et stærkt akut 
myndighedsberedskab og en langsigtet forskningsindsats, der understøtter dette.

DTU Veterinærinstituttet finansieres ved indtægter fra Fødevareministeriet til det 
veterinære beredskab, fra eksterne forskningsmidler, gennem indtægter ved 
kommerciel aktivitet og endelig gennem ordinære tilskud fra DTU’s budget.

DTU har oplyst, at disse indtægter samlet ikke har været tilstrækkelige til at 
dække instituttets omkostninger i 2009 og 2010. Det resterende 
finansieringsbehov er blevet dækket ekstraordinært af DTU.

DTU har redegjort for, at instituttet har et løbende årligt underskud på ca. 65 mio. 
kr.

Det er en uholdbar situation, som hverken regeringen eller DTU kan leve med.

For at finde en løsning på udfordringerne har DTU undersøgt flere forskellige 
besparelsesinitiativer. Ét af initiativerne i DTU’s samlede strategiplan er en 
samlokalisering af DTU Veterinærinstituttets aktiviteter på Lyngby Campus. 

DTU vurderer, at samlokalisering vil skabe mulighed for en styrkelse på 
forskningsområdet bl.a. gennem forskningsfaglige synergier med andre 
forskningsområder. Dertil kommer, at DTU vurderer, at en samlokalisering vil 
kunne bidrage til genopretning af økonomien på DTU Veterinærinstituttet.
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Det er afgørende, at der snarest findes en løsning på den økonomiske udfordring, 
DTU Veterinærinstituttet står overfor. 

Det kræver, at der tages nogle alvorlige beslutninger. Men det er vigtigt at holde 
fast i, at målet må være at sikre, at vi også fremover har et tilstrækkelig sikkert 
veterinært beredskab i Danmark og en solid forskning, der understøtter det.

Med venlig hilsen

Charlotte Sahl-Madsen


